
                                                                      
REGIONE TOSCANA

AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Piano Finanziario progetto

Contenuto Fondo Nazionale per le non autosufficienze. Progetto “Gravissime Disabilità”anno 
2021. Approvazione Piano Finanziario

Dipartimento DIPARTIMENTO DEL DECENTRAMENTO

Direttore del Dipartimento RITA BONCIANI

Struttura SOS SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E SOCIALE PRATO E 
PISTOIA

Direttore della Struttura CRISTINA MAGGINI

Responsabile del
procedimento

GIORGIO COLLU

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 PIANO FINANZIARIO

 

 

“documento firmato digitalmente”
                                              

                                                                                                                    



                                                                      

IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vista  la  Legge Regionale  n.  84/2015 recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la deliberazione GRT  n. 680 del 13/06/2022  avente per oggetto “Linee di indirizzo per
l’utilizzo delle risorse del Fondo per le Non Autosufficienze destinato alle disabilità gravissime - Modifiche
DGR 117/2022 e assegnazione risorse FNA 2021” con la quale la Giunta Regionale ha provveduto a
destinare  complessivamente  Euro  19.729.968,11  alle  Zone  distretto  e  Società  della  Salute  per  FNA
destinato alle Gravissime disabilità e che per la SdS Pratese tali risorse sono pari ad Euro 1.213.376,77;

Dato atto che, la SdS area Pratese con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 16 del 04/07/2022 ha
disposto il finanziamento  del Progetto “Gravissime disabilità” annualità 2021 per un importo complessivo
pari a € 1.213.376,77;

Dato  atto che  con  deliberazione  Direttore  Generale  n.1494  del  22/12/2022  è  stata  nominata  quale
Responsabile  scientifico  la  Dr.ssa  Patrizia  Baldi  –  Responsabile  Coordinamento  Unità  di  Valutazione
Multidimensionale  Disabilità  Zona  Pratese  -  SDS  Pratese  e  quale  referente  amministrativo  la  Dr.ssa
Alessandra Vannini - SOS Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Prato e Pistoia – Zona Prato;

Rilevato pertanto che il  finanziamento regionale sarà utilizzato così come previsto nella citata DGRT
680/2022, per contributi da erogare agli utenti disabili in possesso dei requisiti previsti, secondo il piano
finanziario  allegato  al  presente  provvedimento  sub  lett.  “A”,  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto composto di una pagina;  

Ritenuto di dover procedere alla approvazione del Piano Finanziario in argomento;

Dato atto che, in deroga a quanto stabilito da regolamento aziendale dei contributi finalizzati approvato
con deliberazione del Direttore Generale n. 1514 del 17/12/2020, il contributo di euro 1.213.376,77 non è
stato sottoposto alla trattenuta per recupero delle spese generali aziendali come da comunicazione della
Regione Toscana Prot. N.0171108 del 13/05/2020 e comunicazione della direzione Aziendale della AUSL
Toscana Centro Prot. N.83970 del 19/10/2020; 

Preso atto  che il  Direttore  della  Sosd Servizi  Amministrativi  per  Territorio  e  Sociale  Prato e  Pistoia
dott.ssa Cristina Maggini, nel proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la
legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria
effettuata a cura  del Responsabile del procedimento, sig. Giorgio Collu, in servizio presso la Sosd Servizi
Amministrativi per territorio e sociale Prato Pistoia;                             

Vista  la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento del Decentramento  dr.ssa Rita
Bonciani;

Acquisiti il  parere favorevole del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

                                                                    DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:
                                                                                                                    



                                                                      
1) di approvare il piano finanziario redatto dalla dr.ssa Patrizia Baldi, Responsabile scientifico del progetto
relativo alla  progettualità “Gravissime disabilità”, finanziato come meglio descritto in narrativa, unito al
presente provvedimento sub lett. “A”  quale parte  integrante e sostanziale del presente atto - composto di
una pagina;  

2) di dare atto che, in deroga a quanto stabilito dal regolamento aziendale dei contributi finalizzati, tutt’ora
vigente, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1514 del 17/12/2020, il contributo non è
stato sottoposto alla  trattenuta per recupero delle  spese generali  aziendali,  in  quanto il  finanziamento
origina dalla DGRT n.680/2022 - Settore Politiche per l’integrazione socio-sanitaria e quindi si ritiene
valida la comunicazione della Regione Toscana Prot. n. 0171108 del 13/05/2020 e la comunicazione della
Direzione Aziendale della AUSL Toscana Centro Prot. n. 83970 del 19/10/2020;

3) di dar mandato alle Strutture aziendali interessate di attivare le procedure di competenza per attuare le
azioni descritte nel piano finanziario;

4) di trasmettere,  a cura del Responsabile del procedimento, la presente delibera  al dr.ssa Patrizia Baldi,
Responsabile Scientifico del progetto,  alla  S.O.C. Contabilità generale; 

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

6) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
          (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
        (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI
         ( Dr.ssa Rossella Boldrini)

                                                                                                                    


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

